
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2011 M. 

VASARIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 147 „DĖL DOKUMENTŲ ĮSIGIJIMO 

VIEŠOSIOSE BIBLIOTEKOSE IR DUOMENŲ BAZIŲ CENTRALIZUOTOS 

PRENUMERATOS FINANSAVIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ 

TVARKOS APRAŠO, SUTARČIŲ, ATASKAITOS IR PROJEKTO 

ĮVYKDYMO FAKTINES IŠLAIDAS PATVIRTINANČIŲ DOKUMENTŲ 

SĄRAŠO FORMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2014 m. vasario 12 d. Nr. ĮV-104 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Dokumentų įsigijimo viešosiose bibliotekose ir duomenų bazių 

centralizuotos prenumeratos finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2011 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. ĮV-147 „Dėl 

Dokumentų įsigijimo viešosiose bibliotekose ir duomenų bazių centralizuotos prenumeratos 

finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, sutarčių, ataskaitos ir projekto įvykdymo 

faktines išlaidas patvirtinančių dokumentų sąrašo formų patvirtinimo“ ir išdėstau 5 punktą taip: 

„5. Programos priemonių, skirtų dokumentų įsigijimo bibliotekose ir duomenų bazių 

centralizuotos prenumeratos finansavimui, lėšos skiriamos šiems tikslams: 

5.1. ne mažiau kaip 85 procentų visų dokumentų įsigijimo bibliotekose ir duomenų bazių 

centralizuotos prenumeratos finansavimui skirtų lėšų skiriama dokumentams įsigyti viešosiose 

bibliotekose. Iš jų: 

5.1.1. apskričių viešosiose bibliotekose periodiniams ir neperiodiniams dokumentams įsigyti 

ir (ar) prenumeruoti – 11 procentų visų dokumentams įsigyti viešosiose bibliotekose skirtų lėšų; 

5.1.2. savivaldybių viešosiose bibliotekose naujiems neperiodiniams dokumentams įsigyti, 

pirmenybę teikiant originaliajai, vaikų ir klasikinei literatūrai bei informaciniams leidiniams įsigyti 

– 89 procentai visų dokumentams įsigyti viešosiose bibliotekose skirtų lėšų; 

5.2. duomenų bazių centralizuotai prenumeratai bibliotekoms – ne daugiau kaip 14 procentų 

visų dokumentų įsigijimo bibliotekose ir duomenų bazių centralizuotos prenumeratos finansavimui 

skirtų lėšų. Šios lėšos gali būti naudojamos: 

5.2.1. finansuoti Lietuvos duomenų bazių viešosioms bibliotekoms prenumeratą (iki 100 

procentų); 

5.2.2. iš dalies finansuoti užsienio duomenų bazių Lietuvos bibliotekoms prenumeratą, 

skiriant tam ne daugiau kaip 400 000 litų; 

5.3. ne daugiau kaip 1 procentas visų programos priemonei skirtų lėšų, bet ne daugiau kaip 50 

000 litų – su ministerijos programos priemonės įgyvendinimu susijusioms ekspertų paslaugoms ir 

kitoms su bibliotekų veiklos valstybinio valdymo funkcijomis susijusioms išlaidoms“.  
 

 

Kultūros ministras   Šarūnas Birutis 

 


